АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2019  № 53

п.Дормидонтовка

О проведении на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»
Вяземского муниципального района отбора общественных территорий,
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района на 2018 - 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от

31.08.2017 № 356-пр «Об утверждении государственной программы

Хабаровского края «Формирование современной городской среды на 2018 –

2024 годы», постановлением администрации сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района от  19.09.2017 № 61

«Об утверждении порядка и сроков рассмотрения и оценки предложений

граждан и организаций о включении общественных территорий в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды

на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района Хабаровского края на 2018-2024 годы», в целях

вовлечения граждан в процесс отбора общественных территорий,

администрация сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района отбор общественных

территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в

рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» на 2018 - 2024 годы».

2. Установить сроки проведения этапов отбора, предусмотренных

Порядком отбора общественных территорий, подлежащих в первоочередном

порядке благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории сельского

поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района на

2018 - 2022 годы»

2.1. Предварительный отбор общественных территорий – с 18 июля

2019 года по 28 июля 2019 года.

2

2.2.  Тайное голосование по общественным территориям – 8 сентября

2019 года.

3. Утвердить:

3.1. План мероприятий по проведению отбора общественных

территорий.

3.2. Перечень пунктов изучения общественного мнения для проведения

1 этапа отбора общественных территорий.

4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского

поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района

№77 от 06.08.2018 «О проведении на территории сельского поселения

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района отбора

общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории сельского

поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района на

2018 - 2022 годы»

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

И. о. главы администрации поселения                                          Л.А.Потапейко

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского
муниципального района
от 09.07.2019  № 53

ПЛАН

мероприятий по проведению отбора общественных территорий подлежащих
в первоочередном порядке благоустройству в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского
муниципального района на 2018 - 2024 годы»

№ Мероприятия

Срок

исполнения

1

1

Изучение общественного мнения граждан и

организаций (предварительный опрос) о территориях,

которые должны быть благоустроены в

первоочередном порядке для формирования перечня

общественных территорий, которые будут вынесены

на голосование 8 сентября 2019 года (далее –

перечень)

с 18 июля по 28

июля 2019 года

2

Разработка и опубликование дизайн-проектов

общественных территории, включенных в

утвержденный перечень.

Утверждение дизайн-проектов общественных

территорий, включенных в перечень для проведения

голосования 8 сентября 2019 года, муниципальным

правовым актом

не позднее 29

августа

2019 года

3 Проведение рейтингового голосования 08 сентября

2019 года

4 Официальное опубликование сведений об итогах

рейтингового голосования

не позднее

13 сентября

2019 года

5

5

Актуализация муниципальной программы на 2018-

2024 годы с учетом результатов отбора

не позднее

1 декабря

2019 года

_______

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского
муниципального района
от 09.07.2019  № 53

ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов изучения общественного мнения
на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района

№

п/п

Наименование объекта Адрес объекта Срок

размещения

пункта

изучения

общественного

мнения

1 Магазин ИП Табаева Н.В. Ул.Вяземская 1-а 18.07.2019 по

22.07.2019

2 Магазин ИП Любарец Д.В. Ул.Карла Маркса 27 18.07.2019 по

22.07.2019

3 Филиал «Районного Дома
культуры «Радуга» в
п.Дормидонтовка (дом
культуры)

Ул. Пашина 10 18.07.2019 по

22.07.2019

 Магазин ИП Шабанова С.Н. Ул.Заводская 1 23.07.2019 по

28.07.2019

 Магазин ИП Любарец А.П. Ул.Вокзальная 1 23.07.2019 по

28.07.2019

 Магазин ИП Любарец Д.В. Ул.Пашина 37 23.07.2019 по

28.07.2019

____